
4 Pokrok ZApadg

Pokrok Západu také skvělého vítězství ale bylo
draze nabyté Z toho si ovšem
třebas ti kteří platili mnoho ne-

dělají neboť to zaplatí konečně

přece jenom poplatníci

Senát ondyno přijal 5a předloh
pensijních v 55 minutách A

nebyly to snad samé jen předlohy
soukromé jimiž by některému za-

pomenutému vysloužilci žebrácká
podpora zajišťována byla ba na-

opak nalézaly se mezi nimi před-

lohy dalekosáhlé důležitosti

pouze že mezi nimi byla
předloha kterouž rozšiřovány
jsou pense pro účastníky válek

indiánských a kteráž dle odhadu
komisaře indiánského zvýšení
pensí nejméně o $5600000 za
následek míti bude A přece
prošla předloha ta bez jedinkého
slova debaty! Či mysleli si snad

skými Tak ku příkladu při mi-

nulé volbě presidentské obdržel
navrženec tep pro guvernéra ve

Čtvrtém precinktu ga a demokra-

tický 131 v pátém pak rep 89 a
dem 101 Před třemi tety obdr-
žel pan Moores ve čtvrtém pre-
cinktu 80 a Howell 105 hlasů v

pátém pak Moores 60 a Howell
63 Volbu minulého podzimu
nelze ovšem bráti za měřítko V

té čeští voliči stáli skoro šmahem

při kandidátech spojených stran a

proto jeví se počet hlasů pro re-

publikánského kandidáta tehdej-
šího Reese příliš skrovným proti
tomu co obdržel Holcomt totiž
ve čtvrtém přec Reese 57

Hol-com- b

133 v pátém Reese 47
Holcomb 113 Při volbě úterní
obdržel Moores ve čtvrtém distrik-

tu 106 a Poppleton 105 v pátém
pak Moores 85 a Poppleton 89

z Kuby importován býti by mohl
tu daleko ještě větší měrou platiti
by to muselo o cukru neboť týž
má tu konkurenci s cukrem z Ha-

waii beze cla přiváženým a s cu-

krem z anglických ostrovů zápa-

doindických kteréž výhodám ní

smlouvy obchodní se

těší — a za těch okolností ovšem
nikterak rozkvět cukrovarnictví
kubánského očekávati by se ne-

mohl

Zvláštní komisař kterýž vládou
naší na Kubu za účelem prozkou-
mání stávajících poměrů vyslán
byl R P Porter jest toho ná-

hledu že Činění jakéhokoliv roz-

dílu v ohledu tom mezi Kubou a

Porto Ricem úplně nemožným je
neboť prý i zde pravidlo "stejné
právo všem'' platiti by mělo Při
tom podotýká že kdyby Kuba

vzájemnostní smlouvu se Spojený-
mi Státy měla mohla by vrhnouti

hradu 15000 Náhrada požado-
vána jest za Škodu kterouž prý
na farmě své utrpěl zřizováním
odvodilovací stoky západně od
Ames a případ potáhne se prý as-p- o

dva týdny neboť svědků je na
sto Podobných žalob zadáno

proti okresu celkem 1a
— Nejvyšším soudem státním

rozhodnuto bylo v případu Nebra-sk- a

Telephone Co proti státní
dopravní komisi v němž jednalo
se o ústavnost zákona jímž komi-

si právo k regulování cen jež
společnost za používání telefonů
čítati smí dáváno bylo a sice roz-

hodnuto že zákon onen nikterak
v odporu s ústavou není a proto-tak- é

vydání Žádaného zákazu proti
komisi zamítnuto
— Z Culbertson se oznamuje

že převážná část občanstva tam-
ního spokojena není s impiČoyá-ní- m

okresního zápisníka Stewarta
kterýž jak minule jsme oznámili
pro účastenství v podvodech vo-

lebních úřadu svého zbaven byl a
že odbývána valná schůze v níž
usnešeno krajský soud o zakroče-
ní požádati Jak se oznamuje
hodlají okresní komiwan podobně-jak- o

se zápisníkem i se Šerifem
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V misií dodávkou do domu bes píllohy 1300

6 přílohou
PoSiou pro Spojení Státy a Kanadu be

Knihovny Americké

Knihovnou Americkou W!0

ívi řwh beznříloliv H0O

9 prilohou
1150

Každí pfedplttitel oprávněn Jek prémii

Ohlášky
Drobní a rfizní ohláky uvereJBuJem pouze
když penie k objednávce přiloženy jsouř'u droone chlásity obyčejné velkosti nepře- -

t h n iv i pulec čítáme 7a centu za třikrát a
Azní ohíaScnl bUhopř&iii uiui ti tt jiná tiia-
me šlUO tři nalee h k'lé uveh-iněn-

Nechť ki 'f proto přiloží objednáven tolik
peněz Jak velkou ohlášku miil si přeje Ony
jhlářek na delší dobu oznátui ce ochotné na
w2adáni

Zásilky peněz
iou nejbezpečněji! když se koupi na noStě
oen expressu "Money Order a tyž narn ge
z&Me Tez v registrovaném douise aneb uo

ukikou bankovní jest zásilka jista Kdo
chce platili "checketn" na bauk nechť zašle
o 85 centů vice proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať kouuí směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Vorlt Na
mistd drobntfcn Deněz DÍiimeme též i 1

kolky Víechny zásilky nechť Jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak- -

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Nebr 9 března 1900

Za prosinec snížen byl mortciči

zajištěný dluh na farmách v Neb- -

rasce o $2 500000 A přec tvrdí
nám dosud populisté že za sprá-

vy republikánské farmerstvo ože-

bračováno jest

Našim pěstitelům mul přišla
válka s Boery velice vhod Ne-

jenom že se totiž zásob svých
zbavili ale i za ně dobrou cenu
dostali neboť průměrem vzato
vzrostla cena jich o tg na kusu

VÝVOZ NÁŠ ILE VÝKAZŮ STATISTI- -

cké úřadovny neustále roste — a

demokratičtí řečníci kteří tvrdili
že dokud ochranné clo míti bu-

deme trh cizozemský zavřeným
nám zastane jsou hezky zticha

Roku 1800 obnášel oběh peněz

$499 na každou hlavu Roku
1860 vzrostl oběh onen na 11385
v roce letošním jest J52598 —

nejvyšší to stupeň v historii naší

Zajisté nsjiepší to známka blaho

bytu

Anglický odbor válečný zabývá
se přítomně luštěním následovní
matematické záhady: Když vezme
to armádě 94 doy dostati se z

Frere do Ladysmuhu vzdálenost
to 17 mil jak dlouho vezme to téže
armádě dostati se z Ladysmithu
do Pretorie 325 mil vzdálené?

Územním zřízením pro Hawaii

taic j senátem - nruarn zsKazovas

jest na Hawaii přívoz práce kon-trakt-

podobně jak tomu i ve

Spoj mých Státech jest Přijetí
ustanovení onoho bylo ovšem pře-

dem očekáváno a proto také pian-tážníc- i

postarali se o to aby pře-

dem přiveženo bylo s důstatek

laciných dělníků japanských tak

aby na několik roků lacinou prací
zásobeni byli Až "zásoba'1 do-

jde tu dovedou se již pod něja-

kou záminkou postarat! aby brá-

na laciné práci čínské a japanské
zase otevřena byla

' Ve své snaze aby imperialismu

prospěl a lid s myšlénkou na za

ujmutí Filipín usmířil uveřejňuje

přednosta statistické úřadovny
každých pár dnů výkazy jak
rychlou měrou ocenod nás s ne
vými osadami roste Když iiž

při tom jest měl by býtí úplným
neboť ve výkazech jeho postrádá
me jednu položku kteráž by po
případě mezi přívoz z osad těch
vřaděna býtí mohla Myslíme
totiž oněch 505 mrtvol chrabrých
našich vojínů jež miaulého týdne
do San Franciska přiveženy byly
— - Položka ta ovíem do krámu

by se mu nehodila neboť za pří
voz podobný sotva as lid nás ad
ministraci naší vděčným bude

Smýšlení proti přivtělení Kuby
ku Spojeným Státům stále prý oa
ostrově onom roste a jeden z no-

vinářských dopisovatelů kterýž v

Havaně již delší dobu dlí píše o

tom následovní: "Američan kte

rý dnes Kabu navštíví bude neje-

nom sklamán ale zároveň i pře-

kvapen jak úsilovnou měrou jest
naléháno na dosažení neodvislosti
a jak silně na jevo dávána jest
nelibost nad prodlužovanou pří
tomností Američanů v držení

ostrova se nalézajících" — Když

již nyní sotva po několika měsí-

cích dávána jest na jevo silná ne-

libost — co možno očekávati

když okkupace naše jak vláda

naše zamýšlí na řadu let pro-

dloužena budef

NEBRASKA

— V Grand Island poraženy v

úterní volbě dluhopisy ve prospěch
6tavby nové radnice

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve
Wilber Neb — Zkuste je 79tí
— Z Fremont se oznamuje že

prý John W Schadtovi podařilo
se vynalézti zvláštní {proces výro-

by syrobu z řepy cukrové Dá si

proces prý patentovat! a zavede

výrobu téhož ve velkém

— V Plattsi outh přišel v úterý
k vážnému úrazu Jame? Mitcbell
v dílnách dráhy B & M zaměst-

naný Sklouznul totiž na pavlánu
svého obydlí na náledí tak ne-

šťastně že upadnuv pravou ruku
si zlomil

— Dráhou Missoun Pacific
oznámeno počátkem týdae radikál-
ní snížení cen ua dopravu obilí ze
státu našeho do St Louis a do
míst při zálivu golfském Stalo
prý se to proto aby vývozu z pří-
stavů tamních pomoženo bylo

— Jestli potřebujete dobrý va-za- č

aneb sekací stroje na seno
obraťte se na p V J Uřídila v
Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo-lečao- st

Deering Harvester Co tf

— V Chadron uznán byl v

pondělí porotou mladý dobytkář
Geo Coil vinným vraždy druhého

stupně kteréhožto zločinu zabitím
souseda svého dobytkáře M

Ryana dopustiti se měl Coil
zabití nepopíral tvrdil však že
stalo se tak v sebeobraně
— Dráhou Burlingtonskou vy-

psány byly ceny v hotových peně-
zích v úhrnéra obnosu $115 na

nejlepší pojednání o předaostech
Nebrasky pro farmera i dobytká-
ře Pojedoání nesmí obsahovati
méně než 200 a ne více jak 1000
slov a zápas uzavřen bude I Čer
vence

— Státní repub'lkánská kon-

vence v kteréž předléhaii bude

nejenom volba čtyř dUyátu do
národní konvence republikánské
ale zároveň i navržení kandidátů

pro všechny úřady státní odbývati
se bude dne 2 května v Lincoln

Delegátů voleno bude do téže v

celém státu celkem 1033
— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxnyna vozy

kočáry všeho druhu drtiče Šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na kosé z všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
v

a íCytji sc ua Ccuy ůci pujUOU

jinam koupit (4tí
— V St Edward zatčen byl ve

středu lékárník Alton D While
pro prodávání lihovin bez license
White teprve před týdnem uznal
se býti vinným téhož přečinu a

pokuta jeho obnášela skoro Í1400
patrně si to však k srdci nevzal a

začal zákon přestupovati znova

— Z Washingtonu oznámeno
včera že výborem odporučeno
přijetí Thurstonovy předlohy na
úlevu osadníků na bývalých reser

vacicn utoe a xvnssoun indiána v
Kantias a Nebrasce a sice docíleno
téže býti má tím že lhůta v kte
réž poslední splátka rudoebům
učiněna býti rcá z 90 dnů na celý
rok prodloužena by byla

- V Broken Bow přišel ve
středu o ruku brzdař Ed Lando- -

rigan Týž zpozcnvaJ když již
vlak v pohybu co nalézal 2ě jedna
ze spojek vozových špatně umíst
něna jest jelikož však vlak o tři

hodiny spozděn byl nechtěl jej
zastavili a o nápravu mezi jízdou
se pokoušel Ruka byla mu však

zachycena a v předloktí rozdrcena

— Smutných následků mohla
míti svatební jízda o závod při
návratu svátebČanů z Brainard na
farmu Josefa Semina Krajaa H
Coufal snažil se svatebčany přede

jeti koně se mu však splašili a
manželka jeho vymrštěna z buggy
zapadla však šťastně do sněhu
takže sobě mnoho neublížila Hůře
však vedlo se Coufalovi samotné- -

který byl z buggy vymrštěn a

spadnuv mezi koně vlečen byl až
k ostnatému plotu kterýž jeden
kú& přeskočil a druhý zůstal v

něm i s buggy vězeti Zde teprve
byl Coufal ostatními svatebčany
vyproštěn a místo' veselí nucen byl
odebrati se na lůžko

— Ve Fremont započato v úte

rý a projednáváním Žaloby farme-

ra Beebe-h-o proti okresu na ná

páni senátoři že když stali jsme
se již národem dvoubilionovým

1 t I V w w

(aKova mancKost vlastně iiz ani
za řeč nestojí?

DŮLEŽITÝ ROZSUDEK KTERÝŽ IDE

mnohem dále než kterýkoliv Z

rozsudků v otázce železniční vy
daných vynesen byl vminulýcb
dnech nejvyšším soudem spolko- -

vým V otázce ceny dopravní
rozhodnuto totiž bylo doposud
pouze jen tolik že sazba doprav
ní ustanovená dráhám tou kterou
státní komisí dopravní musí býti
postačitelně vysokou tak aby
slušoý výtěžek na kapitál v dráze

uložený zajištěn byl — nyní však
šel nejvyšší soud mnohem dále
Rozhodnul totiž v případě south
dakotském že v případě podob
ném obvodní soud vyzkoumati
musí zda kapitalizace dráhy byla
skutečnou či zda pouze jen zvod
něnou tak aby jen příslušné zúro
kování skutečného kapitálu bylo
zajištěno

JNa ímlipinách již ve dvou měsí- -

cích nastane opětně období dešti-
vé a s ním pakli do doby té po-

vstání úplně potlačeno nebude
zároveří i obnovená činnost po-

vstalců podnebí tamnímu uvyk
lých a jak se podobá období toho

právě vyčkávajících Podobá se
tak aspoň z toho že poslední do
bou ani jedinká srážka s povstalci
oznámena nebyla ač doznáváno

jest že jak na Luzonu tak í na
ostrovech okolních nalézají se
tisíce domorodců přítomně sice

nezorganisovaných a tudíž i ne

činných kteří však vzchopí se

jakmile nejmenší příležitost se jim
ktomu naskytne a jakmile vhodné

počasí k tomu nastane Proto
také ndze nikterak očekávati že

by z nynější posádky naší na
60000 se páčící jedinký jen vojín
domů poslán býti mohl

Veřejný úřad jest veřejným
svěřenstvím" říkalo se dosud v

politických platformách a řečích

nyní však zásada ta uznána byla i

obvodním soudem spolkovým
Stalo se tak v rozsudku soudce
Tafta v Cincinnati kterýž Žádán
byl o zakročení soudu ve sporu o

úřad guvernérský v Kentucky ja-

kož i o zakročení ve sporu o ostat
ní úřady státsí Zástupce
telů dovozoval že prý dle státní

ústavy kentucké úřad považován
jest po dobu na kterouž úřadník
zvolen byl za majetek úřadníka

dotyčného a že tudíž tento právo
má majetmeké toto právo své í

soudech spolkových hájiti Na
důvod tento však soudce nepři
stoupil a uvedl k tomu důvody
dva Předně rozhodnul že lid

kentucký přijetím nové ústavy
kterýkoliv ze stávajících úřadů
zruŠiti by mohl kdežto majetek
zničili a zabavili nemůže a druhý
důvod opodstatnil tím žehdame
ncký pohlíží oa úřad veřejní' co
na svěřeaství a slunné ze je pouze
náhradou za spravování téhož
Služné prý není majetkem v žádném
slova smyslu a že vzhledem k té
muž žádaého kontraktu mezi stá
tem a držitelem úřadu nestává

Stejnou raéroD všem?

Z Havany došla v minulých
dnech zpráva že plantážníci ku
bánští hodlají se ke kongresu obrá
tm se xaaosti Dy povoleny jim
byly tytéž výhody na jakýchž
kongres vůči Porto Ricu se usnesl
— že totiž zamýšlí požadovati aby
clo na americký vývoz jejich z do
savadního plného obnosu cla
Dingley-ov- a poíženo bylo na pou
hých 25 procent obnosu onoho
na týž stupeS jakýž vývozu z
Porto Rica povolen byl
Žádost tato zajistě že jest plnou

měrou opodstatněna Plantáže ta- -

báčnické i třtinové závisí výhrad
ně jea téměř s odbytem svým na
trhu americkém a když by do té-

hož dostati se nemohly s výrob-
kem neb úrodou svou za týchž
podmínek co blízký jejich soused
ta ovsem každému patrno býti
musí ie nikterak existovali by ne-

mohly Jest li platí to o tabáku

kterýž z Porto Rika výhodněji nel

do trhu 2000000 tun cukru lep
Šího a levnějšího než kterákoliv
zem jiná a že připojením jejím
Soustátí učiněna byla by zem naše
v ohledn tom tou nejpřednější na

světě Při tom ovšem zapomíná
že pomáháním rozkvětu cukrovar-stv- í

na Kubě sami svůj vlastní roz-

květ v oboru tom bychom potla-
čovali a to nejenom třtinový prů-

mysl cukrovarnický v Louisianě
ale i řepařství v státech severních
kteréž nejenom famářstvu ale i

dělnictvu prospěšným býti slibuje
Statisticky dokázáno totiž jest že

na Kubě možnou jest výroba cu
kru při vydání dvou centů za li

bru což ovšem při mnohem dražší

práci americké niky dokázáno býti
nemůže

Kdyby ani k této stránce přihlí-

ženo býti nemělo tu jest tuk uvá-

žení stránka ještě jiná Hawaii i

Porto Rico jsou provinciemi nebo
li koloniemi našimi Kuba však
není a dle prohlášení kongresu
nikdy býti nemá a proto as sotva
očekáváno býti může že stejných
ohledů i vůči ní míti bychom měli
Pravdou ovšem jest že morální

povinností naší jest učiniti ve

prospěch rozkvětu jejího pokud
pod správou naší se nalézá vše
možné nemůže však nikdy očeká-

váno od nás býti abychom za
okolností stávajících pomáhali

piumysiu tamnímu na úkor na
šeho vlastního Z důvodu tohoto
nesmí také požadováno býti aby
Kuba v ohledu ' celním těšila se

týmž výhodám co Porto Rico
neboť tím pracovaly by Spojené
Státy proti zájmům vlastním a na

újmu obyvatelstva o jehožto bla

hobyt pečovati jim jest

Jednu špatnou stránku vyvolání

otázky této má a to jest že posí
leno tím bude na Kubě hnutí v

zájmu připojení ostrova onoho ku

Spojeným Státům kteréžto hnutí

ík uusii siiaým jest a kteréž

zajistě plantážníky jichž hmotný
zájem v uskutečnění téhož spočí-
vá zajistě měrou nemalou podpo-ván- o

bude

Po volfci

Ve zprávách místních podáváme
podrobněji zprávii o výsledku
volby odbývané v Omaze minulý
úterek Jak čtenáři seznají z

těch jež Pokrok Západu čtená-

řům svým odporoučel zvoleni by-

li Burkley a Lobeck znovu radní-

mi a Fleming zvolen byl taxovním
komisařem Naproti tomu však
zvoleni byli F E Moores may-oře- m

a Hascall členem městské

rady U vítězů panovala ovšem
veliká radost a nadšení míníme
totiž u vítězů kteří Moorese a

Hascalla zvolili pomáhali U

většiny občanstva střízlivého a ne- -

předpojatého strannickým před
sudkem aneb osobním prospěchem
se neřídícího nebylo ovšem pozo-

rovat! žádnou radost a potěšení a

my jsme přesvědčeni nežli uply-
ne lhůta těchto právě zvolených
úřadníků že bude mnohý z těch
kteří je nyní podporovali litovati
své nerozvážnosti

Pravdou nepopiratelnou jest že

při minulé volbě hlasy nejlepšího
občanstva připadly navrženci spo
jených stran Poppletonovi a hla

sy nejhorších živlů šmahem bvly
ovládány Moore-e- m Tíra ovšem
nemíníme říci že by šmahem
všichni kdo pro Moorese hlaso
vali byli lidmi nejhoršího druhu
to nikoliv Mnohý řádný a svě

domitý občan jemuž blaho města
na srdci leží nechal se svésti
bubákem o němž jsme před tý
dnem zmínku učinili k tomu aby
proti svému lepšímu přesvědčení
hlasoval pro muže kterýž si toho
nezasluboval

'
To platí menší

měrou o občanech českých nežli o

jiných Vezměme ku příkladu
druhou wardu V té precinkty

Z toho ovšem jeví se výhoda pro
pana Moorese však daleko ne tak
velká jako v jiných precinktech
kteréž nejsou české Tak ku pří-
kladu precinkt prvý v prvéwardě
v kterémž srad není ani jednoho
českého hlasu při minulé volbě

presidentské odevzdal 114 hlasů

rep a 164 dem Při městské
volbě před třemi roky odevzdal
84 rep a 115 dem Však tento-

kráte dal 128 Mooresovi a pouze
97 Poppletonovi Podobný po-

měr shledáváme v třetím precink-
tu kterýž dal ohromný počet
hlasů 192 pro Moorese a pouze
126 pro Poppletona Rovněž
markantním jest výsledek hlaso-

vání ve čtvrtém precinktu první
wardy kterýž nečítá také pražád-
né Čechy Při minulé volbě pre-
sidentské dáno v něm 82 rep a

134 dem hlasů Při minulé vol
bě městské před třemi lety ode
vzdáno v něm 75 pro Moorese i

85 pro Howella Při minulé vol
bě podzimní odevzdáno 50 rep s

92 dem Však v úterý odevzdáno
116 pro Moorese a 56 pro Popple
tona Jest z toho pdtrným že
velmi velký počet demokratů hla
soval proti svému vlastnímu kan

y:i t v
uiuaiu a vyváni ta upine masy
jez obdržel od republikánů a kte

rýchž bylo dojista neméně než

2000 Tím vysvětluje se že vět

šiny demokratické v 1 a 2 wardě
tentokráte zvrátily se v republikán
ské

Pravih jsme svrchu že živly

uejnorsi masovaly smahem pro
Moorese Jest snad zapotřebí to
dokazovati? Podívejte se jen na

třetí wardu kteráž jest domovem
těch nejhorších živlů v městě
sídlem peleší nepravosti domo
vem všech doupat karbanických
domovem většiny černochů a po
dobné chasy prodejné Warda
tato ovšem nehlasuje vždy stejně
obyčejně dle toho jak je peněz
ns které straně Při minulé vol
bě presidentské dala 1146 rep a

1024 dem hlasů Při volbě před
třemi iety dala 725 pro Moorese
822 pro Howella Minulý pod
zim dala 750 rep a 814 dem

Však ejhle při úterní volbě dala

1291 pro Moorese a pouze 703

pro Poppletona tedy většinu 588

pro Moorese většinu která tvoří
více než polovici celé většiny co

obdržel Nechť se z takovéhoto

výsledku raduje kdo může avšak
občané jimž jde hlavně o pro
spěch města nemohou se z toho
radovati -

Pravili jsme před volbou že si

ku společné práci podali rukou

doupata karbanická peleše nepra-
vostí a korporace usilujíce hlavně
o zvoleni Moorese a Hascalla
Na důkaz toho uvádíme pouze
jen následující případ: Včera roz-

mlouval red- - t 1 s jistým obča-

nem kterýž pracuje pro jednu
z městských korporací (monopol)
a týž mimochodem podotknul že

hodlá ihned požádatí o zvýšeni
platu jelikož myslí že si lepší
mzdu zasluhuje a vysvětloval že

to neučinil před volbou poněvadž
řiditel se vyjádřil že pokud se

volba neskončí nebudou žádné

změny protože jest známo že

Poppleton jest pro vyvlastnění
všech obecných zařízení a tedy po
případě i jejich Koho asi pod-

poroval onen monopol?
Můžete dojista očekávati že

všechny ty řeči se strany republi-
kánské i jejich platforma prohla-

šující se pro vyvlastnění vodárny
a jiných obecných zařízení zůsta-

nou pouhým plechem za jaký

byly míněny Nežli uplynou bu-

doucí 3 roky přesvědčí se dojista
naši čtenáři Že pravdu jsme měli
ve všem co jsme tvrdili a před
Čím jsme varovali Mezi českými

občany jich ovšem nebudí mnoho

kteří si budou mjset činití výčit-

ky v tom ohledu leda snad ti n

řeky v sedmém precinktu první

wardy t Však ty asi svědomí

mnoho netíží Tam dobyl Moores

ualoXiti

— Z Crete dochází nás zpráva
o úmrtí starého osadníka tamního
P- - Josefa Špirka staršího v stáří
89 roků kterýž tam od roku 1874
usazen byl Po řadu let zanášel
se řeznictvím poslední leta trávil
však v ústraoí jak se říká na vý-
měnku Nemocen byl pouze po
několik dnů neboť rozstonal se
teprv v neděli Zanechává vdovu
a šest vesměs zaopotřeáých dítek
syny Josefa Jana Emana a Vin-

centa a dcery pí Durasovou a pí
Štěpánkovou Pohřeb odbýván v

sobotu za značného účastenství

příbuzných a přátel
— V Liowood spáchal ve středu

samovraždu otrávením krajan
James Koutník jižně od městečka
bydlící Týž přišel do městečka
kolem 11 hodinyplatil po obcho-
dech dloužky své a odepřel man-

želku kteráž za ním přišla domů
provoditi Na- - to koupil si v lé-

kárně strychnin pod záminkou
žh myši trávili chce a v Ucnni
láhev kořalky obé pak v prázdné
io idé při dráze smíchal Na
ct-t- č zpáteční potkal před hostin-
cem svého švakra jemuž připiti
dával což na štěstí bylo však

načež sám láhev do po-
slední téměř iapky vyprázdnil V
několika minutách skácel 6e k
zemi a ve 20 minutách po odneše-n- í

do hostince před nímž jed vy-

pil ducha vypustil Zemřel prý
s písní na rtech Zaaechává man-

želku a jedno děcko

Tak mluví zde

Mluví to na ulicích omažskýcb

jako jinde

Kžkleré včel nelze ťost čato opako-
vat!

Opakováni činí Je pouze ilnřjlmi
Ta samá utará rřc se hezky poslouchá
Když pfináSÍ Stčatí do domu
Přináší radost trpícím
UrozcrBuje jak lze zbavit) se břemene

Jak lze uleviti zádům

VSechny bolesti a utrpení odstraněny
OmažStí lidé vypráví o tom
Přátelé a sousedi o tom mluví
Oni mluví o svých neduhách ledvin

- Ja!t trpčil Jak se uzdrav!!!
Co soudí o Doan's Kidney Pills
Tu jest co jeden občan praví:
"Paní Kati O Mara 2429 Pacific

"Po sedm nAhomt rok by!ajera
st: žena více neb méně revmatismem a
velkými bolestmi v kříži SpBsobila jsem
sitoteikou prácí abych rodinu uživila
Bylo mi vždy hůře ráno když jsem vstá-

vala ale později když jsem se rozchodila
zdálo se býti lépe Uviděla jsem Doan'a
Kidney Pills oznámené a koupila ti je v
Kuhn & Cos lékárnS Než jsem využí-
vala plnou Jednu škatulku védéla jem
£e mi prospívají Vyléčily mé bolení zad
a prospěly méma revmatlsmu
Doan's Kidney Pilla prodávají se za 50

centů škatulka ve všech lékárnách P
obdržení této ceny pošlou Je též Foster
Milburn Co„ Buífalo N Y výhradní Jed
natelé pro 8p Státy Pamatajte si méno
Doan's a neberte žádné Jiné

Ty --AtlasyPočátkem tohoto týdne jsme
konečně mohli rozeslali dávno
očekávané atlasy Očekávali jsme
ovšem že budeme je míti o týden
dříve však když je pech tak je
pech Ku všem zdržováním dří-

vějším připojilo se ještě zdržení
zásilky cestou tak že nás došly až
počátkem týdne a rozeslány byly
všem bez meškání Odběratelé
kteří je měli objednány mají je
již v rukou a těm kteří by si je
přáli můžeme posloužit! nyní bez

Čtvrtý a pátý jsou precinkty če-- j zdržování Vvd Pok ZáDadu


